
（公印省略）
令和 ４ 年 １ 月２５日

保 護 者 各 位

東 九 州 龍 谷 高等 学校

校 長 宇都宮 俊 一

新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う臨時休校について（お知らせ）

拝啓 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。平素より本

校教育にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、ご承知のとおり新型コロナウイルスの感染が全国的に拡大しており、大分県

においても感染者数が３００人を超える日が続いており、「まん延防止等重点措置」の適用

を政府に要請し、隣県の福岡県も含め、本日追加適用が決定される見込みです。

本校においても生徒・教職員の関係者（家族等）が感染、濃厚接触者となるなど感染が

広がっており、体調不良等で欠席する生徒も連日多くなってきています。また、近隣の高

等学校等においても感染による臨時休校の措置を実施している学校も有り、次週には本校

入試等も控えており大変心配な状況となっております。

これにより、生徒の安全面の確保及び感染症拡大防止の観点から急遽、下記のとおり

臨時休校を実施することといたします。

つきましては、保護者の皆様には急なご連絡となり大変恐縮ですが、趣旨をご理解いた

だき、休校中は不要不急の外出は控え、感染防止に努めるようお子様にご指導ください。

また、ご家庭でお子様の健康観察を継続していただき、発熱等のかぜの症状がある場合

は、学校へご連絡いただくと同時にかかりつけ医及び所轄保健所等へご相談ください。

なお、臨時休校の延長及び変更等が生じた場合、東龍メールと本校ホームページ「在学

中の保護者の方へ」欄に掲載しますのでご確認ください。

なお、東龍メールと本校ホームページでの確認(利用)ができない方は、ご遠慮なく学校

にご連絡ください。( 学校連絡先：0979-22-0416 ） 敬 具

記

１．出 校 日 令和４年１月２９日(土) 午前中（終礼 11:00）

２．臨時休校日 令和４年１月３１日(月)・２月１日(火)・２日(水)

３．入試休校日 令和４年２月３日(木)・４日(金)

※ よって、来週（１／３１～２／４）は休校となります。


